
Smlouva o dílo  
č. 
 

městská část Praha-Dolní Chabry 
se sídlem:  Hrušovanské náměstí 253/5, 18400 Praha - Dolní Chabry 
zastoupený:  Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 
IČO:    00231274 
DIČ:   CZ00231274 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:    2000704349/0800 
(dále též jako „objednatel“)  
 
a 
 
Vojtěch Adamec, ak. soch. 
bytem:   Hyacintová 2819/6, 106 00 Praha 10 
IČO:   [.] 
DIČ:    CZ5611032328 
e-mail:   vojtech.adamec@centrum.cz 
tel.:    602 742 702  
(dále též jako „zhotovitel“)  
 
níže uvedeného dne uzavírají tuto smlouvu o dílo. Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městské části Praha-Dolní Chabry číslo usnesení 174/23/RMČ ze dne 9. 5. 2023 
                
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy o dílo je restaurování pilíře se sochou sv. Václava, umístěného na křížení 
ulic Spořická a U Václava v městské části Praha-Dolní Chabry, dle Zprávy z vizuálního 
restaurátorského průzkumu a restaurátorského záměru ze dne 7. března 2023. 
 
 
 

III. 
Místo plnění 

 
K restaurátorským pracím dojde v ateliéru zhotovitele na adrese: Vápno čp. 1, pošta Vápno 533 16, 
PSČ 536 16. 
 
 

IV. 
Čas plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy dle rozpočtu na restaurování 
pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023 řádně a včas.   
Začátek prací: bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo 
Ukončení prací: 25. 9. 2023 

 
 

mailto:vojtech.adamec@centrum.cz


V. 
Cena díla 

 
Cena za provedení díla se sjednává dle cenové nabídky na restaurování pilíře se sochou sv. Václava 
v obci Dolní Chabry ze dne 7. března 2023 v částce dle položkového rozpočtu, který je nedílnou 
součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 za celkovou cenu 174 200 Kč bez DPH tedy 200 330 Kč 
včetně DPH 

VI. 
Fakturace a placení 

 
1. Zhotovitel se zavazuje fakturovat dílo do 7 dnů ode dne odevzdání díla objednateli. 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
 
3. Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0, 1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou ke splnění této 
smlouvy, a to konkrétně: 
- přístup ke zdroji pitné vody, 
- přístup ke zdroji elektrické energie, 
- zajištění záboru objednatelem díla. 

 

2. Dojde-li v průběhu provádění prací ke změně v jejich rozsahu, je objednatel povinen zaplatit cenu 
díla přiměřeně sníženou, došlo-li k omezení rozsahu díla, resp. zvýšenou, došlo-li k rozšíření díla, 
na němž se smluvní strany předem písemně dohodly. 

 

3. Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho smluvní 
povinnosti, tzv. odejmutí zakázky bez uhrazení nákladů spojených s odstoupením od této 
smlouvy zhotoviteli. 

 

4. V případě odstoupení od této smlouvy vzniká objednateli nárok vůči zhotoviteli na náhradu 
vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé 
prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu. 

 

5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, popř. může přerušit práce, pouze nejsou-li řádně plněny 
objednatelem jeho smluvní povinnosti. Neplnění povinností objednatele se rozumí prodlení 
s úhradou faktur o více jak 30 dní. 

 

6. Závazek zhotovitele je splněn odevzdáním zrestaurovaného díla objednateli, o čemž smluvní 
strany sepíšou zápis. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání díla. 

 

7. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením prací se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% 
z celkové částky za každý započatý den prodlení. 

 

8. Není-li ujednáno jinak, řídí se závazkové vztahy smluvních stran občanským zákoníkem. 
 



 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno zhotoviteli a jedno 
objednateli díla. 
 
2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
 
 
 
 
V Praze dne   
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------- 
Vojtěch Adamec, ak. soch.  

 
 
 
 
 
 
----------------------------------------- 
Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 
 

 
 
 


